E-mail di@srl-inc.co.jp http://www.srl-group.co.jp/

No.2013-09 新規

平成 25 年４月

新規実施項目新規実施項目新規実施項目新規実施項目のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、下記の検査項目を新たに受託開始いたしますので、

ご利用いただきたくご案内いたします。

当社におきましては、皆様のご要望に幅広くお応えすべく研鑚

を重ねてまいりますので、今後とも引き続きお引き立てのほど、

よろしくお願い申し上げます。

敬 白

記

■■■■    実施日実施日実施日実施日   平成 25 年５月 7 日（火）ご依頼分より

■ 新規新規新規新規項目内容一覧項目内容一覧項目内容一覧項目内容一覧

項目ｺｰﾄﾞ

（統一ｺｰﾄﾞ）
検 査 項 目

検体量

（ｍL）

容

器

保存

（安定性）

所要

日数

実施料

判断料
検査方法 基準値（単位） 備考

6465 5

4G030

グ ル カ ゴ ン
（ IRG）

冷却遠心冷却遠心冷却遠心冷却遠心

血漿

0.5

D

↓

X

凍結
（21 日）

４～10
150

※4
RIA２抗体法

70～174

（pg/ｍL）

2

● グルカゴン（IRG）

このたび、体外診断薬として承認されたグルカゴンの試薬が発売されましたので、新規受託開始

いたします。

▼▼▼▼対象疾患                  ▼関連項目

    ●糖尿病                   ●グルコース

●グルカゴン産生腫瘍            ●インスリン

（グルカゴノーマ）            ●活性型 GLP-１（抽出法）

▼▼▼▼検査要項検査要項検査要項検査要項

検査項目名 グルカゴン（IRG）

項目ｺｰﾄﾞ№ 6465 5

検体量 血漿 0.5 ｍL

容 器 D→X

保 存 方 法 必ず凍結保存してください。

所 要 日 数 ４～10 日

検 査 方 法 RIA２抗体法

基準値

（単位）
70～174 （pg/ｍL）

実施料
150 点

（D00８「内分泌学的検査」の 15）

判断料 144 点（生化学的検査（Ⅱ）判断料）

検体取り扱い方法
専用容器に採血し、よく混和させ、低温(4℃）で血漿分離してください。

血漿は必ず凍結保存してください。

備 考

今回の受託開始に伴い、平成25年5月2日（木）ご依頼分をもって下記検査項目の受託を中止させていただきます。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

項目コード 項目名 実施日

6338 7 グルカゴン 平成25年5月2日（木）ご依頼分をもって受託中止

● 参考文献（臨床的意義）

河邉 顕, 他：日本臨床 63（増 8）：493～495, 2005.